2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.12.2022  № 373-р
Об утверждении Плана контрольных

мероприятий Комиссии по осуществлению

внутреннего муниципального финансового
контроля и контроля в сфере закупок
муниципального образования «Демидовский
район» Смоленской области на 2023 год

         В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 (в ред. от 31.12.2020г., от 06.09.2021г., от 21.03.2022г., от 09.12.2022г.) и «Правила осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 (в ред. от 25.11.2021г., от 27.01.2022 г.,), с ч.3, 8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
         1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на 2023 год.

         2. Должностным лицам, ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим распоряжением Плана контрольных мероприятий.

         3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в реестре проверок и (или) единой информационной системе.

         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

Глава  муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                        А.Ф. Семенов